
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000056 Data: 02/08/2016 Modalidade: 009 - PREGÃO ELETRÔNICO Sequencial:  000002
Comissão Licitação: 000 - Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS DO CONSÓRCIO 
INTERMUNIC

Fornecedor: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ACEBROFILINA + COPO DOSADOR 120 
ML - CAIXA COM 50 - 10 MG/ML 
(MARCA:CIMED)

100.0000 3.9900 399.00 02/08/2016

00011 ATENOLOL COMPRIMIDO - 50 MG 
(MARCA:PRATI DONADUZZI)

8.000.0000 0.0300 240.00 02/08/2016

00050 DIOSMINA + HESPERIDINA - CAIXA COM 
60  COMPRIMIDOS - 450 MG + 50 MG 
(MARCA:NEOQ/HVP/BRAIN)

6.000.0000 0.3600 2.160.00 02/08/2016

Total do Fornecedor  Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. 2.799.00

Fornecedor: Alfalagos Ltda.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00015 BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + 
DIPIRONA SÓDICA GOTAS - 6,67/333,4 
MG/ML (MARCA:FARMACE)

300.0000 4.8900 1.467.00 02/08/2016

00046 DICLOFENACO DE POTÁSSIO - CAIXA 
COM 500 COMPRIMIDOS - 50 MG 
(MARCA:GEOLAB)

4.000.0000 0.0500 200.00 02/08/2016

00048 DICLOFENACO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - CAIXA COM 50 AMP. - 75 MG/3 
ML (MARCA:FARMACE)

200.0000 0.6800 136.00 02/08/2016

00052 DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL -
 CAIXA COM 50 AMPOLAS - 500 MG/ML 
(MARCA:TEUTO)

150.0000 0.4200 63.00 02/08/2016

Total do Fornecedor  Alfalagos Ltda. 1.866.00

Fornecedor: MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00041 DESONIDA CREME TUBOS COM 20 OU 30 
GRAMAS - 0,0005 (MARCA:GLOBO)

100.0000 5.7500 575.00 02/08/2016

Total do Fornecedor  MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA 575.00

Fornecedor: BH FARMA COMÉRCIO LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00026 CITALOPRAM - CAIXA COM 28 
COMPRIMIDO - 20 MG (MARCA:TORRENT)

12.000.0000 0.1300 1.560.00 02/08/2016

00036 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA - CAIXA 
COM 30 COMPRIMIDOS - 75 MG 
(MARCA:TORRENT)

7.000.0000 0.8100 5.670.00 02/08/2016

Total do Fornecedor  BH FARMA COMÉRCIO LTDA 7.230.00

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedor: PRÓ RÉMEDIOS DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS COSMÉTICO LDTA-ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00016 BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 
SOLUÇÃO ORAL - 10 MG/ML 
(MARCA:HIPOLABOR)

100.0000 9.3000 930.00 02/08/2016

00021 CEFTRIAXONA SÓDICA PÓ PARA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL IM + DILUENTE - 1G 
(MARCA:BIOCHIMICO)

100.0000 8.9000 890.00 02/08/2016

00034 CLORIDRATO DE OLOPATADINA COLÍRIO 
- 0,002 (MARCA:ALCON)

8.0000 51.7100 413.68 02/08/2016

00040 DAPAGLIFLOZINA  10 MG 
(MARCA:ASTRAZANECA)

1.370.0000 5.1400 7.041.80 02/08/2016

00042 DEXAMETASONA MICRONIZADA BIFÁSICA 
+ SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO 
DE PLIMIXINA B + HIPROMELOSE

30.0000 15.0100 450.30 02/08/2016

00045 DEXTRANA 70 + HIPROMELOSE + 
GLICEROL SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 
(MEDICAMENTO DE RERÊRENCIA - 
TRISORB COLÍRI

10.0000 19.2500 192.50 02/08/2016

00089 RANITIDINA - EMBALAGEM HOSPITALAR - 
BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS - 300 MG 
(MARCA:GEOLAB)

3.000.0000 0.1200 360.00 02/08/2016

00090 TIMOMODULINA (LISADO DE TIMO DE 
VITELO) - 1 G/5 ML (MARCA; ACHE)

200.0000 96.5300 19.306.00 02/08/2016

Total do Fornecedor  PRÓ RÉMEDIOS DISTR. DE PROD. FARMACEUTICOS COSMÉTICO 29.584.28

Fornecedor: ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00009 ANLODIPINO BESILATO - 5 MG 
(MARCA:GEOLAB)

5.000.0000 0.0200 100.00 02/08/2016

00022 CEFTRIAXONA SÓDICA PÓ PARA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL IM + DILUENTE - 
500 MG (MARCA:NOVAFARMA)

100.0000 15.4000 1.540.00 02/08/2016

00085 POLIVITAMÍNICO + POLIMINERAIS 
(MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA - 
REDVIT) - (MARCA:ECOFITUS)

200.0000 0.9100 182.00 02/08/2016

Total do Fornecedor  ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.822.00

Fornecedor: MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00017 BRONIFENIRAMINA + FENILERINA 
SOLUÇÃO ORAL - 2 MG + 5 MG/5ML  
(MARCA:ELOFAR)

120.0000 11.0600 1.327.20 02/08/2016

00055 DONEPEZILA -CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 10 MG (MARCA:RANBAXY)

360.0000 4.0000 1.440.00 02/08/2016

00063 FUROSEMIDA + CLORETO DE POTÁSSIO 
CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS - 40 MG + 
100 MG (MARCA:CROSS)

600.0000 0.7600 456.00 02/08/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 28/09/2016 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Total do Fornecedor  MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 3.223.20

Fornecedor: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00010 ATENOLOL COMPRIMIDO - 25 MG 
(MARCA:PRATI D.)

12.000.0000 0.0300 360.00 02/08/2016

00013 BROMAZEPAM - 3 MG (MARCA:TEUTO) 14.000.0000 0.0500 700.00 02/08/2016

00014 BROMAZEPAM - 6 MG (MARCA:SANVAL) 10.000.0000 0.0500 500.00 02/08/2016

00033 CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA COM 50 
AMP - 10 MG/2ML (MARCA:ISOFARMA)

50.0000 0.3200 16.00 02/08/2016

00035 CLORIDRATO DE TIAMINA - CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS - 300 MG 
(MARCA:NATULAB)

2.000.0000 0.0900 180.00 02/08/2016

00047 DICLOFENACO DE POTÁSSIO RESINATO 
GOTAS - 15 MG/ML (MARCA:VITAMEDIC)

70.0000 2.2900 160.30 02/08/2016

00059 FENITOINA SÓDICA - CAIXA COM 100 
COMPRIMIDOS - 100 MG (MARCA:CAZI)

4.000.0000 0.2800 1.120.00 02/08/2016

00068 IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL GOTAS 
- 50 MG/ML (MARCA:TEUTO)

200.0000 1.0900 218.00 02/08/2016

Total do Fornecedor  CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 3.254.30

TOTAL DO PROCESSO  000056 / 2016 50.353.78

T O T A L    G E R A L 50.353.78

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br


